INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Antônio Teixeira Benevides, 01 - Bairro Colibris - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23490.000048/2025-13
Interessado: Julio Serafim Martins

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE
CAMPUS TAUÁ

3º ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2025 – TECH ACADEMY

CHAMADA SIMPLIFICADA PARA INGRESSO NA 2ª CAPACITAÇÃO DO PROJETO
TECH ACADEMY TAUÁ

TURMAS 2025.1

A Coordenação do Programa torna público o presente aditivo ao Edital nº
01/2025 – TECH ACADEMY, que rege a Chamada Simplificada para Ingresso na
2ª Capacitação do Projeto Tech Academy – Turma 01/2025, para informar a
alteração no cronograma e outros itens da norma que regem o certame, conforme
descrito abaixo:

I.

Alteração no item 10 – DO CALENDÁRIO:

ONDE SE LÊ: “As atividades relacionadas a este edital deverão ser realizadas
nos prazos estabelecidos na Tabela 1.”

Tabela 1 – Cronograma da Chamada Simplificada

Atividades Datas Originais

Retificação Edital 1 (7116661)         SEI 23490.000048/2025-13 / pg. 1

Publicação da chamada simplificada 10 de janeiro de 2025

Impugnação ao Edital 11 de janeiro de 2025

Resposta à Impugnação ao Edital 12 de janeiro de 2025

Período de inscrições 13 de janeiro a 16 de fevereiro de
2025

Divulgação dos Classificados 17 de fevereiro de 2025

Realização da matrícula 24 a 28 de fevereiro de 2025
(das 09h às 12h e 14h às 17h)

Início das aulas 06 de março de 2025

AGORA LEIA-SE: “As atividades relacionadas a este edital deverão ser
realizadas nos prazos estabelecidos na Tabela 1.”

Tabela 1 – Cronograma da Chamada Simplificada

Atividades Novas Datas

Publicação da chamada
simplificada

10 de janeiro de 2025

Impugnação ao Edital 11 de janeiro de 2025

Resposta à Impugnação ao
Edital

12 de janeiro de 2025

Período de inscrições 13 de janeiro a 16 fevereiro de 2025

Divulgação dos
Classificados

17 de fevereiro de 2025

Realização da matrícula 24 de fevereiro a 13 de março de 2025 (das 09h às
12h e 14h às 17h)

Início das aulas 14 de março de 2025

As demais disposições do referido edital, não alteradas por este segundo aditivo,
permanecem inalteradas, e as alterações descritas entram em vigor na data de
publicação deste aditivo.

Tauá, 06 de março de 2025.

Retificação Edital 1 (7116661)         SEI 23490.000048/2025-13 / pg. 2

Gestor do Curso do Campus Tauá

Diretor(a) Geral do Campus Tauá

Documento assinado eletronicamente por Julio Serafim Martins, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 28/02/2025, às 16:34, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Weberte Alan Sombra, Diretor-Geral
do Campus Tauá, em 06/03/2025, às 15:14, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7116661 e o código CRC 6383DF71.

23490.000048/2025-13 7116661v2

Retificação Edital 1 (7116661)         SEI 23490.000048/2025-13 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação Edital 1 (7116661)